
5. Puljeansøgninger (2011-52144)
Samlede indstillinger til puljeansøgninger for lokaludvalgsmødet d. 12. maj fremgår af denne 
indstilling. For at trimme de administrative arbejdsopgaver i Lokaludvalgets sekretariat har 
Forretningsudvalget godkendt, at alle puljeansøgninger fremover fremgår i ét dagsordenpunkt. Alle 
indstillinger til de enkelte puljeansøgninger skal dog behandles en ad gangen som sædvanligt.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at 1.
støtte ”Det evige smil” med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af puljemidlerne.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kultur- og Socialudvalgets indstilling 2.
om at støtte ”Sankt Hans” med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af 
puljemidlerne.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om, at 3.
støtte ”Foreningsguiderne” med en underskudsgaranti på 15.000 kr. af 
puljemidlerne.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 4.
støtte ”KBH art”.

at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at 5.
støtte ”Kulturhavn 2011”

at Lokaludvalget beslutter om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om, at6.
støtte ”KulturSydhavn 2011” med en underskudsgaranti på 25.000 kr. af 
rammebeløbet, havnefest.

at Lokaludvalget beslutter om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om, at 7.
støtte ”Nycirkus i Sydhavnen” med en underskudsgaranti på 15.000 kr. af 
rammebeløbet, havnefest

Problemstilling

Nedenfor er der et kort resumé af hver af ansøgningerne, en angivelse af hvilket beløb de søger, samt
den indstilling fagudvalgene har lavet til Kgs. Enghave Lokaludvalg.

AD 1) Det evige smil (2011-52188) søger: 20.000 kr.
KPH project søger om støtte til teaterforestillingen Det evige smil, der skal opføres på den 
kommende scene Volume (åbner 1. maj) i perioden 18.-28. maj.

Historien handler om 5 døde der mødes i intetheden, en verden efter livet. Her mødes Barmanden 
Gordon, der mente at han var som alle andre mennesker, da han levede, Låsesmeden som altid ledte 
efter sin elskede, Kvinden der accepterede sit kald, som toiletpasser under jorden og levede igennem 
andres liv, Den prostituerede der mente, at hun var skabt til kun livet og ikke døden og at hun var et 
meget betydningsfuldt menneske og Den fortabte, der har været i 'intetheden' alt for længe og 
pådrager sig alt menneskets lidelse. Sammen finder de fællesskabet ved døden og i takt med at 



evigheden går, forsvinder deres egen identitet. De prøver dog at huske tilbage på deres liv og tvinger 
hinanden til at formidle deres erindringer. Velkommen til en absurd teaterforestilling i det moderne 
menneskes mareridt!
Instruktør Ida Balslev tror på at “kun tilsammen skaber vi det perfekte menneske”.  Denne tro er 
med til at lægge en ramme for forestillingen og I det evige smil er det døden der er det store 
fællesskab.

Formidling: Flyer, plakat og foto.
Der er bevilget 10.000 kr. fra Kbh. Kommunes Scenekunstudvalg.
Egen medfinansiering: Frivilligt arbejde.
KPH project søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 20.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Det evige smil” med en underskudsgaranti 
på 10.000 kr. Forestillingen foregår lokalt og de optrædende er nogle gode kræfter.

AD 2) Sankt Hans på Karens Minde Grunden 2011(2011-52219) søger: 10.000 kr.
Kulturhusforeningen Karens Minde og SydhavnsCompagniet ønsker igen i år at fejre Sankt Hans på 
Karens Minde grunden den 23. juni. Arrangementet er en videreførelse af en flerårig tradition i 
bydelen, hvor der inviteres til bål, taler, samvær samt mad og drikke. Der er tale om et gratis 
familiearrangement, hvor deltagerne selv medbringer det fornødne. Arrangementet indledes med 
grillhygge. Derefter synges der et par sange, der efterfølges af båltale. Kl. 21.00 tændes bålet under 
midsommervisen. Musikken fortsætter mens bålet brænder ned. Det officielle Sankt Hans 
arrangement slutter klokken 23.00. Arrangørerne sørger for de nødvendige tilladelser. Bålet består af 
naturtræ og medfører derfor ikke miljøgener.   

Formidling: Der er afsat penge til plakater og annoncering. 
Den boligsociale pulje har bevilget 8.000 kr.
Egen medfinansiering: Medarbejderressourcer, rekvisitter og rekruttering af frivillige, således at 
arrangementets afholdelse sikres. Endvidere stiller arrangørerne diverse remedier – eksempelvis 
lydanlæg – gratis til rådighed. 

SydhavnsCompagniet, Settlementet i Kgs. Enghave søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kr.

Indstilling fra Kultur- og Socialudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Sankt Hans” med en 
underskudsgaranti på 10.000 kr. Sankthans er en tilbagevendende, god, lokal begivenhed, som 
samler et stort publikum.

AD 3) Projekt ForeningsGuiderne Sjælør og Kgs. Enghave (2011-52336) søger: 15.000 kr.
Helhedsplan Sjælør og Helhedsplan Kgs. Enghave søger Lokaludvalget om støtte til en 
studentermedhjælp til ForeningsGuiderne. 
Projekt ForeningsGuiderne på Sjælør Boulevard og Kgs. Enghave har til formål at bygge bro mellem 
de lokale børn og unge, de indsatser der iværksættes i området og de lokale foreninger. Målet er, at 
børn og unge skal have mulighed for at se og afprøve forskellige tilbud i foreninger og klubber – eller 
som satellitaktiviteter i deres eget boligområde. Satellitaktiviteter indebærer, at foreninger kommer 
ud, hvor børnene og de unge bor, og viser deres aktiviteter frem. De frivillige ForeningsGuider 



anvender en såkaldt en-til-en metode, som betyder, at de tager kontakt til en familie, som selv har 
ønsket støtte til, at deres barn kan starte i en forening. Den frivilliges opgave er så at støtte familien i 
at finde en passende forening til barnet; at videregive relevante oplysninger om foreningen til 
forældrene; at følge barn og forældre til et par prøvetræninger samt hjælpe til med indmeldelsen. 
Både i Sjælør og i Kgs. Enghave har samme/lignende projekter kørt, men de slutter nu, og derfor 
søges om støtte til foreningsguiderne. Ifølge Bydelsplan for Kgs. Enghave har de unge selv et stort 
ønske om at få styrket fritidstilbud til børn og unge. Ydermere vil ForeningsGuide projektet kunne 
være en vigtig kriminalitetsforebyggende indsats.

Der er søgt penge hos Valby Lokaludvalg og KBH kultur og fritidsforvaltning.
Egen medfinansiering: 100.000 kr. finansieres af Sjælør og Helhedsplanen Kgs. Enghave.
Helhedsplan Sjælør og Helhedsplan Kgs. Enghave søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 15.000 kr.

Indstilling fra Socialudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Foreningsguiderne” med en 
underskudsgaranti på 15.000 kr. Det er godt, at der er nogle, som tager hånd om bydelens børn og 
introducerer dem til fritidsaktiviteter, så de kan foretage sig sunde og positive aktiviteter i deres 
fritid. 

AD 4) KPH ART (2011-52358) søger: 40.000 kr.
Fra juni og året ud søger KPH-project om støtte til KPH ART - et nyt initiativ fra det uafhængige 
arbejdsfællesskab KPH, som præsenterer unge danske kunstnere en gang om måneden. KPH ART er 
et gratis kunstarrangement, der synliggør unge spirende autodidakte og uddannede kunstnere. KPH 
ART fokuserer på live art, hvor publikum involveres i værket for at knytte publikum tættere til 
kunsten. Kunstarrangementet udfylder et billedkunstnerisk hul i kulturlivet på Baunehøj og Sydhavn.. 
Idéen er, at kunstneren arbejder på et kunstværk, mens publikum følger og involveres i processen og 
værkets tilblivelse. Herefter udstilles en kortfilm om processen i en måned indtil en ny kunstner 
indtager lokalerne. KPH opfordrer frivillige projektmagere på KPH og i Sydhavn, at bidrage til 
udarbejdelsen af KPH ART. 
Formidling: Pressemeddelelser til Kgs. Enghave Lokalavis, de store dagblade, TV2 Lorry, 
Kunstpausen, sociale medier og netværk med kultur- og fritidsinstitutioner i Sydhavn som fx 
Kraftwerket. Ansøger vil desuden linke til Lokaludvalgets hjemmeside, såfremt der opnås støtte.
Der er søgt 50.000 fra hver af følgende fonde: Rowckwool fonden, Carlsbergs mindelegat, 
Nordeafonden og BG Fonden. 
Egen medfinansiering: 80.900 kr.

KPH-project søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 40.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”KBH art”. Projektet forekommer ikke 
som tilpasset Sydhavnen. Det det virker som et københavnerprojekt uden forbindelse med det lokale 
kunstneriske netværk.

AD 5) KULTURHAVN (2011-54066) søger: 33.750 kr. 
KULTURHAVN søger om støtte en shuttlebåd mellem Sydhavn og Islandsbrygge i forbindelse med 
kulturhavn 2011. Kulturhavn er Københavns årligt tilbagevendende kultur- og havnefestival, hvor 



Københavns foreninger får muligheden for at fremvise deres aktiviteter i rammerne af Københavns 
Havn. Kulturhavn afholdes i år fra d.5.-7. august, og en lang række aktiviteter vil finde sted langs 
Sydhavnen i samarbejde med Kgs. Enghave Lokaludvalg og de lokalt forankrede foreninger i 
Sydhavnen. Det er målet at fremvise Sydhavnens lokale foreninger, skabe ny aktivitet i havnen og 
skabe interesse og opmærksomhed omkring lokalområdet. En gratis shuttlebåd skaln derfor forbinde 
Sydhavnen med de øvrige festivalområder og gøre Sydhavnens aktiviteter tilgængelige for 
festivalpublikummet. Kulturhavn har været i dialog med Movia omkring shuttlebåden og foreslået at 
movia kunne tilbyde linie 904 som en gratis havnebus. Movia har desværre måttet give afslag på 
ansøgningen.

Formidling: Festivalens program trykkes i 25.000 eksemplarer og uddeles gratis på festivalen. 
Derudover vil der være en række andre PR initiativer.
Øvrig finansiering: Kulturhavn er sikret økonomisk via en fast bevilling fra Københavns Kommune 
og diverse sponsorater. 
Egen medfinansiering: Festivalaktiviteterne bliver udført af ca. 1200 frivillige foreningsmedlemmer.

KULTURHAVN søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 33.750 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ”Kulturhavn 2011”. Bådshuttle mellem 
Teglholmen og Islands Brygge mener udvalget ikke, der kan blive råd til pga. det begrænsede 
rammebeløb for havefest i forbindelse med Kulturhavn.

AD 6) KulturSydhavn 2011 (2011-54003) søger: 40.000 kr.
Inden for de seneste år, har Sydhavnen oplevet en stor udbygning og tilflytning af beboere og 
virksomheder. I 2011 åbnede Teglværksbroen, som har gjort illutron og Teglholmen tilgængelig for 
en stor ny gruppe mennesker fra Sluseholmen. I 2011 vil andre kreative organisationer og mennesker 
deltage i KulturSYDhavn (sydhavnsdelen af KULTURHAVN), hvor illutron holder workshops i 2 
uger forud for KulturSYDhavn. I perioden 21. juli - 5. august holder illutron sine åbne workshops på 
illutron-skibet i Sydhavnen. Beboere i Sydhavnen, medlemmer af “Everybody Knows Frank”, 
“Labitat”, “1scale1”, “CIID”, og inviterede udenlandske kunstnere, vil deltage i illutrons åbne 
workshops, hvor man i fællesskab kan bygge interaktive installationer og projekter. Illutron vil stille 
række materialer, mad, drikke, vand, strøm og  brændstof til rådighed for deltagerne. Under 
kulturhavn (5.- 7. august), opstilles de installationer som er blevet skabt under workshoppen. 
Ydermere samarbejdes der med Kulturhavn på Islands Brygge om at skabe forbindelse mellem 
Kulturhavn og KulturSydhavn ad vandvejen.
Lokale virksomheder og organisationer søges om støtte til projektet, men ingen tilsagn endnu. 
Egen medfinansiering: Frivillig arbejdskraft. Udover de installationer, som skabes i ugerne med 
workshops, stillers eksisterende installationer op, som er bygget i forbindelse med andre projekter.

Illutron søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 40.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter ”KulturSydhavn 2011” med en 
underskudsgaranti på 25.000 kr. Aktiviteterne har appel til et bredt publikum, idet aktivitetsperioden 
er strakt over en længere periode end de 3 dage, som Kulturhavn varer. Det er også positivt, at der 
tages kontakt med lokale foreninger og virksomheder, bl.a. for at opnå økonomiske støtte og 



genbruge materialer.

AD 7) Ny-cirkus i Sydhavnen (2011-53873) søger: 50.000 kr.
Foreningen Ørkenfortet, PAK Professionelle Artister i København og foreningen Innercirq søger om 
støtte til Nycirkus, akrobatopvisning og cirkus workshop i Sydhavnen, i forbindelse med kulturhav. 
Forestillingen skal foregå udendørs i Sydhavnen, og har otte medvirkende artister fra AFUKs 
Artistlinie samt to professionelle artister.
Til Børneakrobatikopvisning vil børn i alderen 4 – 9 år, der har gået på Ørkenfortets akrobatik- og 
nycirkushold i foråret og sommer, give opvisning i deres færdigheder.
Cirkustræning for børn og unge vil omfatte discipliner lige fra den første koldbøtte til dobbelt skrue i 
trampolinen. Her er mulighed for at arbejde med mange forskellige former for artisteri: parakrobatik, 
gulvakrobatik, spring, rytme og jonglering, etc. Undervisningen varetages af artister fra foreningen 
Innercirq og PAK Professionelle Artister i København.
Formidling: Kulturhavn laver PR.
Egen medfinansiering: Der stilles praktisk crew og teknik til rådighed i et vist omfang af Kulturhavn. 
Der vil være frivillige praktiske hjælpere fra foreningerne involveret både med forberedelser og under 
arrangementet i Sydhavnen.

Foreningen Ørkenfortet, PAK Professionelle Artister i København og foreningen Innercirq søger 
Kgs. Enghave Lokaludvalg om 50.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter ”Nycirkus i Sydhavnen” med en 
underskudsgaranti på 15.000 kr. Ny-cirkus i Sydhavnen vil være en spektakulær forestilling, som 
udvides med aktiviteter for børn. Kulturudvalget er interesseret i at se på bredden i tilslutningen til 
AFUK, herunder hvor mange lokale brugere, der er.

Løsning

Lokaludvalget skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Lokaludvalgets 
puljemidler. Dog gælder det, at bevillinger til ansøgninger om støtte til arrangementer ifm. 
Kulturhavn, skal bevilges af det afsatte rammebeløb, ”havnefest”.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011



AD 1) Indstilling godkendt enstemmigt.
AD 2) 2 var inhabile, men der var én suppleant til stede (Ann V. og Steen E. var inhabile, mens Junn 
O. deltog i stedet for Steen E.) I alt 13 beslutningsdygtige. Indstilling godkendt med 1 stemme imod 
(Bendt T.), ingen undlod, 12 for.
AD 3) Indstilling om at bevilge 5.000 kr. i 2011 og 10.000 kr. i 2012, under forudsætning af at 
Lokaludvalget tildeles puljemidler i 2012, blev godkendt enstemmigt.
AD 4) Indstilling godkendt enstemmigt.
AD 5) Indstilling godkendt enstemmigt.
AD 6) Indstilling godkendt enstemmigt.
AD 7) Indstilling godkendt enstemmigt.




